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BIULETYN DLA  

POLSKIEJ MISJI KATOLICKIEJ  
W ANGLII I WALII WIARY 

Pierwsze czytanie: Mdr 18,6-9  
Izraelici oczekują wyzwole-
nia 

Psalm responsoryjny: Szczęśliwy naród wybrany przez Pana. 

Drugie czytanie: Hbr 11,1-2.8-12  Wielkość wiary 

Ewangelia: Łk 12,35-40  Gotowość na przyjście Pana 
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Każdej literce żółtej odpowiada literka niebieska.  

Odkoduj hasło posługując się tabelką poniżej. 
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Statua Chrystusa Zbawiciela (port. Cristo Redentor = „Chrystus 
Odkupiciel”) – 38-metrowy] pomnik Jezusa Chrystusa wzniesiony 
na szczycie granitowej góry Corcovado w Rio de 
Janeiro w Brazylii. Statua jest jednym z symboli Rio oraz 
imponującym i charakterystycznym obiektem w tym mieście. W 
1921 r. rozpoczęła się zbiórka pieniędzy na budowę pomnika, 
który miał upamiętnić setną rocznicę niepodległości Brazylii. 
Rozważano kilka projektów, między innymi gigantyczny krzyż czy 
postać Boga z kulą ziemską w dłoni. Ostatecznie wybrano 
pomysł Hektora da Silvy, którego olbrzymia statua Chrystusa z 
rozpostartymi ramionami obejmującymi zarówno miasto jak i 
witająca przybywających gości od morza spodobała się 
najbardziej. Pieniądze zebrano w kościołach całej Brazylii. Sam 
pomnik został zaprojektowany przez brazylijskiego 
architekta Heitora da Silva Costa oraz francuskiego rzeźbiarza 
polskiego pochodzenia Paula Landowskiego.  

7 lipca 2007 obiekt został ogłoszony jednym z siedmiu nowych 
cudów świata.  

Figura Chrystusa Pacyfiku (hiszp: „Cristo del Pacífico”) − 
pomnik Jezusa Chrystusa postawiony w 2011 roku w 
stolicy Peru – Limie. Wysokość figury wynosi 37 metrów, z 
czego 15 m stanowi sama podstawa. Budowa została 
zamówiona przez byłego prezydenta Peru, Alana Garcíę 
Péreza. Został zainspirowany pomnikiem Chrystusa 
Odkupiciela w Rio de Janeiro  

Figura Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata–
 żelbetowa rzeźba w Świebodzinie, wzniesiona w 2010 według projektu 
Mirosława Pateckiego; przedstawia Jezusa Chrystusa jako Króla 
Wszechświata. 

Całkowita wysokość pomnika wynosi 36 m, z czego 33 m przypada na 
figurę Jezusa, a 3 m na wieńczącą pomnik pozłacaną koronę. Pomnik 
wzniesiony został na liczącym 16,5 m wysokości kopcu (łączna 
wysokość pomnika i kopca wynosi 52,5 m). Masa konstrukcji 
szacowana jest na ponad 440 ton. Koszt całej budowy szacuje się na 
ok. 6 milionów złotych, które zostały pokryte z dobrowolnych datków 
parafian, Polonii amerykańskiej, a także lokalnych przedsiębiorców. 

Forma rzeźby nawiązuje do pomnika Chrystusa Odkupiciela w Rio de 
Janeiro, od którego jest o 2 metry wyższa. Wysokość samej statuy 
wraz z koroną jest aż o 6 m większa (pomnik w Rio de Janeiro liczy 38 
m, z czego 8 m stanowi cokół). Obecnie statua pomnika w 
Świebodzinie jest drugą co do wysokości rzeźbą przedstawiającą 
Jezusa Chrystusa na świecie (najwyższa jest figura znajdująca się w 
Encantado w Brazylii). W roku 2010 pomnik został laureatem 
antynagrody architektonicznej Makabryła. 
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